
REPUBLICA DEL ECUADOR _ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Foia 1 de 7 

Resolución No. 97-2-2-1- 605743 

Je 

BILLY A.C.T. ELECTRONICA S.ñ. 
22 A.R. INTERNACIONAL €, LTDA. 
EIN ABALITA S.A, 
10124 ABASTECINIENTO DE EQUIPOS Y CONSTRUCCIONES ABENAC S.A. 
7005 ABATANGELO S.A. 
70037 BBATERUSSD S.A. 
AT ABKIT S.A. 
70400 ACETI S.A, 
70179 ACILIA S.A. 
593767 ACUEDUCT DIVISION AGRICOLA S.A. 
69925“ ADARTEE S.A. 
19351 ADNICON CONPARIA DE ADMINISTRACION Y CONSTRUCCION S.f, 
239397 ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS SAN REMO C. LTDA, 
56727 ADNIRALDA S.A, 
25430 ADRIANAMA INMOBILIARIA €. LTDA. 
7153 AEOLUS AUTO INPORTADORA Y EXPORTADORA S.R. 
70610" AFISA DEL ECUADOR S.A. 
2834Y AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 6.1.R.D. 5h, 
28741 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS COBERTURINSA C. LTDA. 
51738 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS SALAME 4 VITERI S.A. 
TAE AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS PACIFICO S.A. 
28226 AGENCIA DE VIAJES CONTINENTAL TRANSCANADA CIA LTDA. 
226 AGENCIA DE VIAJES DX TUR €. LTDA. 
26818 ASENCIA DE VIAJES Y TURISMO AURITUR C. LTDA. 

71404" AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO YCAZA TOURS S.A. 
70822 AGENCIA PORTUARIA AGEPORT S.A, 
59687 AGICORP S.A. 
65497 AGOCDRP S.A, 
71063 AGRATE S.A. 
59487 AGRICOLA “LA ROSA PURPURA" S.A. ROPURASA 
59483 AGRICOLA "LA ROSA ROJA" S.A. ROJASA 
56606 AGRICOLA ANA MARIA AGRINAMA 
55704. AGRICOLA ANDAPA S.A. 

dl AGRICOLA BACADE C.A. 
3900 AGRICOLA DACHU €. LTDA. "AGRIDACHU" 
4070Y AGRICOLA DABLE COMPAÑIA EN PREDIOS RUSTICOS 
57041 AGRICOLA DE BANANO SUPERIOR S.A. "BANSUPER* 
30528 AGRICOLA DLKA S.A. 
44105 AGRICOLA Y FORESTAL ENFORESTA S.A. 
66149 AGRICULTURA. EXPORTACIONES E IMPORTACIONES S.A. AGRIEXIM 
40558 AGRIEQUIPOS S.A, 
70588 AGRILO? S.A. 

41362 AGRIQUILSA 5.4. 
58756 AGRITRADE 5.b. 
11756 AGRODELPA SOCIEDAD ANONIMA 

FS 71566 AGROINDUSTRIAL JORSICAR S.ñ.



REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

——ÑK A E  — — 

Faja $ de 7 - 

Resolución No. 97-2-2-4- 20 9 7 4 8 

O 

70887 CALCIOSA S.A. 
596911 CATEGARO S.A. 
10334 CALTAGIRONE S.A. 
117347 CALTALEON S.A. 
702741 CANAFORTE S.A, 
69450 CAMARONERA "VASADI" S.A. 
56609: CANARONERA AGUIBAD S.A. 
22215 CAMARONERA BARANDUA S.h. 
41317 CAMARONERA CAJILSA S.A. 
31203 CAMARONERA CANCUN S.f. 
55247 CAMAMONERA DEL PACIFICO CARMAPAC S.A. 
9183 CANARONERA Y PESQUERA ACUARIO S.A. 
50914" CAMARONES TECNICOS CANTEC 5.4. 
TOIIIT CAMARDTEC S.A. 
40058 CAMAROICA. CAMARONERA ISLA OROZCO C.A. 
16126" CAMASIERRA CAMARONERA DE LA SIERRA E. LTDA. 
699437 CAMBIALI S.A. 

IO CAMDEXPORT S.A. 
bh30S- > CAMPISTERSA S.A. 
70344: CANDIA S.6. 
26785 CAOTESA CACAOS 4 ASOCIADOS €. LTDA, 
40993" CAPONE S.A. 
66403: CAPRETTI S.A. 
69820: CAPUTI Y ASOCIADOS S.A. 
23447 CARALUA CARPINTERIA DE ALUINIO €. LTDA. 
28796 CARDIOSALUD €. LTDA. 
56043" CARIGNANI S.A. 
652324 CARIPLO S.h. 
102037 CARNAVALCORP S.A. 
58107 CARNIOL S.A. CARNIDLSA 
10975 CAROBIC S.fo 
71148 CARTINSA S.A. 
70105" CASALANDIA S.A. 

QUE el Devartasento Jurídico de Disolución y Liouidación de la Intendencia de Compañias de Guayaquil. ha emitido 

intorae bara que se dicte la resolución que declare la inactividad de las aencionadas compañias; y 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Cosbañias mediante Resoluciones Nos. 

ADN-92497 de 18 de novienbre de 1992; y ADM-96044 de 29 de febrero de 1996: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las coanañías constantes en el priser considerando de esta rosclución



REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Foja 7 de 7 
s Mts 

A dl Resolución No. 97-2-2-1 c>0 57 48 

ARTICULO SESNDO.- NOTIFICAR a los representantes levales de las indicadas coscañias en el priser considerando 

sediante la vublicación de la oresente resolución que se realizará por una sola vez. en un diario de aaplia circulación en 

el dosicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañias! antes indicadas que. si transcurrido el término 

de treinta dias. contados desde la notificación con la presente resolución. las compañias persisten en su inactividad, éstas 

podrán ser disueltas de conformidad con la Ley, | 

CUMPLIDO. vuelva el expediente. | 

Í 
0 NOTIFIDUESE,- DADA y firmada en la Superintendencia de Co pa Suayaquil, a 5 

Z 3 UL. 1997 
WWUuun 

, Otón Morán Rasirez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE SUAYABUIL 

P sn. o 

 


